
 
Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 

na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce  
v rámci užšího podlimitního řízení podle ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon o ZZVZ“),  
 

„Obec Archlebov - ČOV a stoková síť“ 
 
Zadavatel: 
 
Obec Archlebov 
Sídlo:    Archlebov č.p. 2, 696 33 Archlebov 
IČ:    00284751, DIČ: neplátce DPH 
Zastoupen  Miroslavem Jarolíkem, starostou 
Tel.: 518 633 522, starosta@obecarchlebov.cz 
 
(dále jen „zadavatel“)  
 
Zástupce zadavatele 
 
Mgr. Pavel Jurečka, advokát 
Sídlo:    Sadová 1688/1, 695 01, Hodonín 
IČ:    71468307  
tel.:    +420 518 324 830, E-mail: ak.jurecka@gmail.com,  www.akjurecka.cz 
 
 
Zadavatel dnešního dne rozhodl o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky dle § 127 odst. 2 
písm. d) zákona, neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního 
zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v 
zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 
Zadavateli totiž nejpozději do 30.11.2021 nebyla poskytnuta dotace na financování stavby z 
prostředků Státního fondu životního prostředí ČR, Rozhodnutí č. 1190400277 v rámci výzvy 
NPŽP 4/2019 a bez této dotace nemá zadavatel dostatek prostředků k realizaci veřejné 
zakázky. 
 
V Archlebově dne 31.8.2022 
 

 
………………………………………………………………… 

Obec Archlebov 
 
  



Poučení: 
 

§ 241 

Podání námitek 

(1) Námitky může podat dodavatel, kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním 
podlimitní nebo nadlimitní veřejné zakázky, včetně koncese s výjimkou koncesí malého rozsahu podle 
§ 178 nebo se zvláštními postupy podle části šesté hrozí nebo vznikla újma (dále jen „stěžovatel“). 

(2) Námitky podle odstavce 1 se podávají písemně a lze je podat proti 

a) všem úkonům nebo opomenutím zadavatele v zadávacím řízení a zvláštnímu postupu podle části 
šesté, včetně stanovení zadávacích podmínek, 

b) volbě druhu zadávacího řízení nebo režimu veřejné zakázky, nebo 

c) postupu zadavatele, který směřuje k zadání veřejné zakázky mimo zadávací řízení v rozporu s tímto 
zákonem. 

(3) Námitky týkající se jiných úkonů či opomenutí zadavatele, než je stanovení zadávacích podmínek, 
volba druhu zadávacího řízení, režimu veřejné zakázky a postup zadavatele směřující k zadání 
veřejné zakázky mimo zadávací řízení, může podat pouze účastník zadávacího řízení. 

§ 242 

Lhůty pro podání námitek 

(1) Není-li dále uvedeno jinak, musí být námitky doručeny zadavateli do 15 dnů ode dne, kdy se 
stěžovatel dozvěděl o domnělém porušení tohoto zákona zadavatelem; námitky nelze podat po 
uzavření smlouvy nebo poté, co se soutěž o návrh považuje po výběru návrhu za ukončenou. 

(2) Námitky proti úkonům oznamovaným v dokumentech, které je zadavatel povinen podle tohoto 
zákona uveřejnit či odeslat stěžovateli, musí být doručeny zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění 
či doručení stěžovateli. 

(3) Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání žádostí o účast, musí být námitky proti 
podmínkám vztahujícím se ke kvalifikaci dodavatele doručeny zadavateli nejpozději do skončení této 
lhůty. 

(4) Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání nabídek, musí být námitky proti zadávací 
dokumentaci doručeny zadavateli nejpozději do skončení této lhůty; v případě jednacího řízení s 
uveřejněním musí být námitky proti zadávací dokumentaci doručeny zadavateli nejpozději do 
skončení lhůty pro podání předběžných nabídek. 

(5) Námitky proti dobrovolnému oznámení o záměru uzavřít smlouvu podle § 212 odst. 2 musí být 
doručeny zadavateli do 30 dnů od uveřejnění tohoto oznámení. 

  



§ 243 

Vzdání se práva podat námitky 

Účastník zadávacího řízení se může písemně vzdát práva podat námitky zadavateli až po vzniku 
práva podat námitky. Platí, že doručením vzdání se práva podat námitky zadavateli lhůta pro podání 
námitek ve vztahu k tomuto účastníku zadávacího řízení uplynula. 

§ 244 

Náležitosti námitek 

(1) V námitkách musí být uvedeno, kdo je podává, v čem je spatřováno porušení tohoto zákona 
zadavatelem a čeho se stěžovatel domáhá. V případě, že účastník zadávacího řízení podává proti 
svému vyloučení námitky z důvodu obnovení své způsobilosti podle § 76, v námitkách neuvádí, v čem 
je spatřováno porušení zákona; uvede však popis nápravných opatření, která přijal k obnovení své 
způsobilosti. 

(2) Pokud nejde o námitky, na které se vztahují lhůty podle § 242 odst. 2 až 5, musí být také uvedeno, 
kdy se stěžovatel o namítaném porušení zákona dozvěděl. 

(3) V případě námitek proti zadávacím podmínkám, proti volbě druhu zadávacího řízení nebo režimu 
veřejné zakázky, proti postupu, který směřuje k zadání zakázky mimo zadávací řízení, nebo proti 
dobrovolnému oznámení o záměru uzavřít smlouvu podle § 212 odst. 2 musí být také uvedeno, jaká 
újma stěžovateli vznikla či hrozí. 

§ 245 

Vyřízení námitek 

(1) Zadavatel do 15 dnů od doručení námitek odešle rozhodnutí o námitkách stěžovateli. V 
rozhodnutí uvede, zda námitkám vyhovuje nebo je odmítá; součástí rozhodnutí musí být odůvodnění, 
ve kterém se zadavatel podrobně a srozumitelně vyjádří ke všem skutečnostem uvedeným 
stěžovatelem v námitkách. Pokud zadavatel námitkám vyhoví, sdělí v rozhodnutí současně, jaké 
provede opatření k nápravě. 

(2) Pokud zadavatel neshledá důvody pro vyhovění, námitky rozhodnutím odmítne. Za odmítnutí se 
považuje i částečné vyhovění námitkám nebo provedení jiného opatření k nápravě, než kterého se 
stěžovatel v námitkách domáhal. Provede-li zadavatel jiné opatření k nápravě, než kterého se 
stěžovatel domáhá, je stěžovatel oprávněn podat nové námitky i proti takovému opatření k nápravě. 

(3) Zadavatel odmítne rovněž námitky, které 

a) nejsou podané oprávněnou osobou podle § 241, 

b) jsou podány opožděně, nebo 

c) nesplňují náležitosti podle § 244. 



(4) Pokud zadavatel námitky odmítne, poučí stěžovatele v rozhodnutí o námitkách o možnosti podat 
ve lhůtě podle § 251 odst. 2 návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele u Úřadu a o 
povinnosti doručit v téže lhůtě stejnopis návrhu zadavateli. 

(5) Pokud zadavatel o námitkách nerozhodne ve lhůtě podle odstavce 1, platí pro účely podání 
návrhu podle § 250 odst. 1, že námitky odmítl. 

  



 

VZDÁNÍ SE PRÁVA NA PODÁNÍ NÁMITEK PROTI ROZHODNUTÍ ZADAVATELE  

v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

„Obec Archlebov - ČOV a stoková síť“ 
 

 

UCHAZEČ: ………………………………………………………………………………………………………… 

 

SÍDLO:  ………………………………………………………………………………………………………… 

 

IČ:  ………………………………………………………………………………………………………… 

 

JEDNAJÍCÍ: ………………………………………………………………………………………………………… 

 

se tímto vzdává práva na podání námitek proti rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení 
veřejné zakázky s názvem „Obec Archlebov - ČOV a stoková síť“ zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek. 
 
 

 

V ………………………… dne …………… 

 

 

……………………………………… 

jméno, příjmení, podpis 

 


		2022-08-31T07:07:26+0200
	Miroslav Jarolík




